.72

连带责

任保证
无 无 1年 否 是

报告期内审批对子公司担保

额度合计（B1）
0

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（B2）

2,053.36

报告期末已审批的对子公司

担保额度合计（B3）
7,000

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（B4）

3,654.08

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保

额度

实际发生

日期

实际

担保

金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

2,053.36

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
7,000

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

3,654.08

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
1.35%

其中：

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

云南南天电子信息产业股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司股票于 2024 年 9 月 12日、2024 年 9 月 13 日连续两个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%。因公司股票交

易异常波动，公司对内部处于筹划阶段的重大事项进行核查，鉴于公司正在筹划定向增发事项，公司按照《深圳证券交

易所股票上市规则》等规则要求于 2024 年 9 月 18日披露了《关于股票交易异常波动的公告》，同时披露了《关于筹划

重大事项的提示性公告》，向投资者披露了公司筹划定向增发涉及的主要事项，并提示后续实施存在重大不确定性，存

在因市场环境以及其他原因被暂停、被终止的风险。2025 年 4 月 29 日，公司披露了《关于终止筹划重大事项的公告》，

基于当前市场环境，以及公司实际情况等因素，公司经审慎研究后，决定终止筹划向特定对象发行 A股股票事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

云南南天电子信息产业股份有限公司 2024 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,234,968 3.36% -5,312,625 -5,312,625 7,922,343 2.01%

3、其他内资持股 13,234,968 3.36% -5,312,625 -5,312,625 7,922,343 2.01%

境内自然人持股 13,234,968 3.36% -5,312,625 -5,312,625 7,922,343 2.01%

二、无限售条件股份 381,125,729 96.64% 4,696,915 4,696,915 385,822,644 97.99%

1、人民币普通股 381,125,729 96.64% 4,696,915 4,696,915 385,822,644 97.99%

三、股份总数 394,360,697 100.00% -615,710 -615,710 393,744,987 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024年 1月 19日，公司召开第九届董事会第六次会议和第九届监事会第四次会议，审议通过了《关于回购注

销 2021年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》和《关于 2021年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限

售条件成就的议案》。公司本次解除限售的限制性股票数量为 5,019,244股；公司 2021年限制性股票激励计划中 12名激

励对象因个人绩效考核以及岗位变动情况，公司对 12名激励对象资格所涉 615,710股已获授但尚未解除限售的限制性股

票进行回购注销，2024年 3月 30日，公司披露了《关于 2021年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成限制性股票合计 615,710股的回购注销相关手续，公司

总股本变更为 393,744,987股。

（2）公司 2021年限制性股票激励计划本次解除限售中涉及公司董事、高级管理人员，本次限制性股票解除限售后

相应股份进行锁定。

（3）报告期内，存在公司原董事换届离职已满半年以及原定董事会任期届满后满六个月，其所持股份不再锁定。

（4）报告期内，存在公司董事、高级管理人员离职的情形，所持相应股份进行锁定；以及报告期内，存在公司新聘

任副总裁的情形，其所持相应股份进行锁定。

股份变动的批准情况